
t oseei r ani . i r
5 جهان  شماره  1158 /  ‌‌‌یکشنبه  13 شهریور   1401  /     7 صفر  1444  /  4 سپتامبر   2022

نشست مجمع عمومی سازمان ملل
۲۰ سپتامبر آغاز می‌شود

خودداری واشنگتن از اعطای ویزا 
به لاوروف و 55 دیپلمات روسی 

روسیه ۵۶ ویزا از آمریکا برای حضور سرگئی لاوروف 
و هیات همراهش برای سفر به نیویورک به منظور شرکت 
در نشست سالانه این ماه رهبران جهان در سازمان ملل 
خواسته است اما فعلا روادیدی دریافت نکرده است. به 
گزارش اسپوتنیک، واسیلی نبنزیا، سفیر روسیه در سازمان 
ملل در نامه‌ای به آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل که 
جمعه خبرگزاری رویترز مشاهده کرد، گفت این اقدامات 
هشداردهنده است چون طی چند ماه گذشته واشنگتن 
مرتبا از اعطای ویزای ورود به شماری از هیات‌های روسی 
برای دیگر نشست‌های سازمان ملل خودداری کرده است. 
این در حالیست که یک سخنگوی وزارت خارجه آمریکا 
گفت، ایالات متحده وظایفش را به عنوان کشور میزبان 
سازمان ملل جدی می‌گیرد. به گفته این سخنگو، طبق 
قوانین آمریکا سوابق ویزا محرمانه هستند و او نمی‌تواند روی 
پرونده‌ها اظهارنظر کند. براساس توافقنامه مقر سازمان 
ملل در سال ۱۹۴۷، ایالات متحده به طور کلی ملزم به اجازه 
دسترسی به سازمان ملل برای دیپلمات‌های خارجی است. 
اما واشنگتن می‌گوید که می‌تواند به دلایل امنیتی، تروریسم 
و سیاست خارجی در خواست ویزا را رد کند. روابط میان 
آمریکا و و روسیه از زمان حمله مسکو به اوکراین در فوریه 

تیره‌تر شده است.
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا همچنین گفت: ما هر 
ساله صدها درخواست ویزا را برای هیات‌های فدراسیون 
روسیه برای نشست‌های سازمان ملل بررسی می‌کنیم. 
درخواست‌ها باید در سریعترین زمان ممکن ارسال شود 
تا از بررسی به موقع آنها اطمینان حاصل شود. این امر به 
ویژه به دلیل اقدامات غیرمجاز روسیه علیه سفارت ما در 
روسیه، از جمله اخراج اجباری کارمندان محلی و ملی 
کشورهای ثالث، بسیار مهم است. کارکنان ما را به شدت 
محدود کرده‌اند و بنابراین ظرفیت ما برای رسیدگی به 
روادید محدود شده است. این در حالیست که واسیلی نبنزیا 
می‌گوید مدارک لازم به سفارتخانه آمریکا در مسکو تحویل 
شده است. ۵۶ روادید درخواستی مسکو از جمله برای یک 
تیم پیشرفته از دیپلمات‌ها برای ورود لاوروف و هیات او برای 
نشست سطح بالای مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک 
است که در ۲۰ سپتامبر آغاز می‌شود. نبنزیا همچنین گفت 
که تاکنون به خبرنگاران همراه لاوروف و خدمه پرواز هم 
ویزای آمریکا داده نشده است. او از گوترش خواست تا یک بار 
دیگر به مقامات ایالات متحده تأکید کند که باید فوراً روادید 
درخواستی برای همه نمایندگان روسیه و همراهانشان از 
جمله خبرنگاران روسی را صادر کنند. سخنگوی سازمان 
ملل هم گفت که گوترش و دیگر مقامات سازمان ملل پیگیر 

ویزاها هستند.
    

توافق شیعیان برای ازسرگیری 
جلسات پارلمان عراق پس از اربعین

یک عضو چارچوب هماهنگی شیعیان عراق از توافق 
رهبران این چارچوب برای ازسرگیری جلسات پارلمان 
عراق پس از مراسم اربعین حسینی خبر داد. یک عضو 
چارچوب هماهنگی شیعیان عراق در گفت‌وگو با شبکه 
دجله به جزئیات نشست جمعه شب رهبران این چارچوب 
در خانه نوری المالکی، رهبر ائتلاف دولت قانون پرداخت. 
وی در این باره گفت که رهبران چارچوب هماهنگی در 
این جلسه توافق کردند که ازسرگیری جلسات پارلمان 
به بعد از اربعین موکول شود. این منبع همچنین گفت که 
رهبران چارچوب هماهنگی شیعیان عراق این تصمیم را در 
راستای برگزاری باشکوه مراسم اربعین و رخ ندادن هرگونه 
اتفاق غیرمنتظره و تاثیر آن بر این مراسم اتخاذ کرده‌اند. 
وی همچنین تاکید کرد: پس از پایان مراسم اربعین 
برگزاری جلسات ازسرگرفته می‌شوند و روسای احزاب 
به سمت تشکیل دولت پیش می‌روند. بغداد طی دوشنبه 
و سه‌شنبه هفته گذشته صحنه درگیری‌های مسلحانه 
درپی یورش حامیان جریان صدر به کاخ ریاست جمهوری 
و نخست‌وزیری عراق بود و طبق گزارش رسانه‌ها، این 
درگیری‌ها ۳۰ کشته و ۷۰۰ زخمی برجای گذاشت. 
علی‌رغم گذشت ۱۰ ماه از برگزاری انتخابات پارلمانی در 
عراق اما احزاب سیاسی این کشور به دلیل اختلافات تا بدین 

لحظه موفق به تشکیل دولت نشده‌اند.

جهان نما

فرشاد گلزاری

 از 24 فوریه سال جاری میلادی 
که روسیه به اوکراین حمله نظامی 
کرد، انواع و اقسام تحلیل‌های مختلف 
را شاهد بودیم که از سوی رسانه‌های 
غربی و یا رسانه‌های روسیه و نیم 
کره شرقی که با مسکو روابط خوبی 
دارند، منتشر شد. این تحلیل‌ها و 
بررسی‌هایی که به صورت نوشتاری 
یا ویدئویی در فضای مجازی و حتی 
در شبکه‌های اجتماعی منتشر شد، 
جنگ اوکراین را از جهات مختلف 
مورد تحلیل قرار داد و مدام در این 
بین به تبعات اقتصادی این بحران به 
خصوص در حوزه انرژی اشاره داشت 
هیچکدام از این رسانه‌ها به صراحت 
و شفافیت نتوانستند بگویند که قرار 
است چه سرنوشتی برای غرب و به 
خصوص اروپا در جریان تنش با روسیه 
بر سر کی‌یف به وجود بیاید اما حالا 
به نظر می‌رسد که پاسخ این سوال 
به وضوح در حال عیان شدن است. 
همه می‌دانستند که روسیه به عنوان 
بزرگترین صادرکننده نفت و گاز 
به اروپا در حال تحمل تحریم‌های 
متعددی است که از سوی غرب علیه 
مسکو اعمال شده است، اما این را هم 
باید می‌دانستند که روس‌ها اساساً 
کینه‌توزی و پاسخ در فرصت مناسب 
را قرن‌هاست که اجرایی کرده‌اند و 
این پرونده هم از شمول آن خارج 
نیست. بر همین اساس با نزدیک 
شدن به زمستان و تشدید بحران گاز 
ناشی از اختلال در انتقال گاز روسیه، 
برخی از کشورهای اروپایی ناگزیر 
به دنبال مسیرهای جایگزین برای 
تامین این محصول هستند. اروپا 
همچنین بار دیگر مجبور به استفاده 
از زغال سنگ و انرژی هسته‌ای شده 
که حذف یا کاهش آنها در جهت اهداف 
آب و هوایی طراحی شده بود. رویترز 
در این باره گزارش داده که شرکت 
گازپروم روسیه روز جمعه خبر داد 
که خط لوله نورد استریم ۱ که گاز 
روسیه را به آلمان منتقل می‌کند برای 
انجام تعمیرات بیشتر، آماده می‌شود. 
گازپروم مهلتی را که برای از سرگیری 
جریان گاز در روز شنبه وعده داده 
بود لغو کرد و این امر مشکلات اروپا 
در حفظ عرضه سوخت را تعمیق 

کرد. این شرکت از ۳۱ آگوست تا دوم 
سپتامبر )۱۱شهریور( عملیات تعمیر 
را در دست انجام داشته است؛ موضوعی 
که نگرانی‌هایی را درباره عرضه گاز به 
اروپا در آستانه زمستان و در صورت 
تمدید قطع گاز برانگیخته است. این 
اتفاق در حالی رخ می‌دهد که روسیه 
در ماه ژوئن جریان عبوری از خط لوله 
را به ۴۰ درصد و در ماه جولای به ۲۰ 
درصد کاهش داده است و حالا هم تمام 
کشورهای قاره سبز نگران آن هستند 
تا ببینند روس‌ها چگونه قرار است 
رفتار کنند. آمارها شاید بهتر بتوانند 
گویای این باشند که چرا اروپایی‌ها 
نگران اقدامات روسیه هستند. مسکو 
معمولاً حدود ۴۰ درصد گاز طبیعی 
اروپا را به طور عمده از طریق خط لوله 
تأمین می‌کند و تحویل این محصول 
به اروپا سال گذشته میلادی حدود 
۱۵۵ میلیارد متر مکعب بوده است 
که رقم قابل توجهی به حساب می‌آید. 
توجه داشته باشید که گاز روسیه از 
طریق اوکراین عمدتاً به اتریش، ایتالیا، 
اسلواکی و دیگر کشورهای اروپای 

شرقی می‌رود و این در حالیست که 
اوکراین خط لوله ترانزیتی سوخرانوفکا 
)Sokhranovka( را که از سرزمین 
های تحت کنترل روسیه در شرق این 
کشور می‌گذرد، بسته است. بر همین 
اساس کشورهای اروپایی به دنبال 
یافتن مسیری جایگزین برای عرضه 
گاز هستند؛ چراکه به دنبال مخالفت 
با درخواست مسکو برای پرداخت پول 

گاز به روبل، روسیه جریان گاز آنها را 
قطع کرد. 

موج جدید ناآرامی در قاره سبز
آنچه در این میان باید مورنظر قرار 
بگیرد این است که عملًا کشورهای 
اروپایی به دنبال آن هستند تا 
بتوانند به هر نحوی که شده اوضاع 
را تحت کنترل خود بگیرند و حتی 
جایگزین‌هایی را برای تامین گاز که 
منجر به تامین برق خواهد شد، پیدا 
کنند. عده‌ای معتقدند چندین کشور 
می‌توانند با روی آوردن به واردات 
برق از طریق خطوط اتصال داخلی 
از همسایگان خود یا با تقویت تولید 
برق از نیروگاه هسته‌ای، انرژی‌های 
تجدیدپذیر، نیروگاه‌های آبی یا زغال 
سنگ، هرگونه شکاف در تامین انرژی 
را پر کنند. عده‌ای دیگر معتقدند 
که دسترسی به انرژی هسته‌ای در 
بلژیک، انگلیس، فرانسه و آلمان کاهش 
می‌یابد و نیروگاه‌هایی که با افزایش 
سن و فرسودگی، از رده خارج یا متوقف 
می‌شوند، با قطعی مواجه خواهند 

شد. علاوه بر آن سطح آب در تابستان 
امسال به دلیل بارندگی کم و موج 
گرما در اروپا به خصوص در انگلیس و 
فرانسه کاهش یافته است. در این میان  
پایگاه خبری اویل پرایس اعلام کرده 
که با تداوم بحران فاجعه‌بار انرژی در 
اروپا گزارش‌ها حاکی از کاهش تولید 
و حتی تعطیلی برخی کارخانه‌های 
تولید فولاد در قاره سبز بوده و تولید 
دست‌کم سه میلیون تن از این آلیاژ 
با خطر جدی مواجه شده‌ است. این 
بحران سلسله‌وار به حدی تشدید 
شده که دولت فرانسه را بر آن داشت تا 
روز جمعه »شورای دفاع« را به شکلی 
بی‌سابقه با موضوع بحران انرژی در 
الیزه تشکیل دهد. این نشست در حالی 
تشکیل شد که فرانسه از گاز روسیه 
و نیز از بخشی از فعالیت نیروگاه‌های 
هسته‌ای خود محروم شده و شرکت 
روسی گازپروم تحویل گاز به شرکت 
فرانسوی »انژی« را به‌طور کامل 
متوقف کرده است. از سوی دیگر 
یورونیوز گزارش داده که صدها نفر 
در شهر ناپل ایتالیا در اعتراض به 

افزایش ناگهانی هزینه‌های زندگی و 
شرایط بیکاری، به خیابان‌ها آمدند و 
قبوض انرژی خود را به آتش کشیدند. 
معترضان در مقابل دفتر پست مرکزی 
این شهر تجمع و اعلام کردند که دیگر 
زمانی برای وعده دادن نیست و در 
شرایط بیکاری پرداخت قبوض سه 
برابر شده انرژی ممکن نخواهد بود. 
خلبانان شرکت هواپیمایی آلمانی 
لوفتانزا هم روز جمعه به دلیل اختلاف 
بر سر افزایش دستمزد با این شرکت 
دست به اعتصابی ۲۴ ساعته زدند که به 
لغو اکثر پروازهای این شرکت انجامید. 
در انگلیس از کارکنان اداره پست و 
وکلای دادگستری گرفته تا افراد شاغل 
در خطوط هواپیمایی و فرودگاه‌ها 
نسبت به شرایط کاری خود معترض 
بوده و اعتصاب را تنها راه انتقال پیام 
اعتراض خود به مسئولین می‌دانند. از 
سوی دیگر موسسه نظرسنجی یوگاو 
هم در آخرین گزارش خود اعلام کرده 
که یک نظرسنجی جدید در کشورهای 
فرانسه، آلمان، انگلیس و لهستان 
نشان می‌دهد بسیاری از اروپایی‌ها 
نگران هستند که تورم بالا بر اثر بحران 
انرژی منجر به ناآرامی اجتماعی، 
اعتراض‌های خیابانی و اعتصاب‌ شود. 
از سوی دیگر معترضان در مقابل 
کارخانه اسلحه‌سازی »کراوس مافی 
وگمن« در شهر کاسل آلمان تجمع 
کردند و خواستار آن شدند که در 
شرایط اقتصادی شکننده کشورشان، 
صادرات تسلیحات به اوکراین متوقف 
شود. این مولفه‌ها نشان می‌دهد که 
هنوز فصل سرما از راه نرسیده، اختلاف 
میان روسیه و اروپا بر سر انرژی به 
حدی عمیق شده که می‌تواند علاوه 
بر اعتراضات، هزینه‌ها را تا جایی 
بالا ببرد که قاره سبز مستأصل‌تر از 

گذشته شود.

نگرانی‌ اروپا از فرارسیدن فصل سرما در میانه تنش با روسیه بر سر صادرات گاز؛ 

تلافی‌جویی مسکو با اهرم انرژی
مسکو معمولاً حدود ۴۰ 

درصد گاز طبیعی اروپا را 
به طور عمده از طریق خط 

لوله تأمین می‌کند و تحویل 
این محصول به اروپا سال 

گذشته میلادی حدود ۱۵۵ 
میلیارد متر مکعب بود، 

اما حالا این میزان با هدف 
اعمال فشار بر اروپایی‌ها 

کاهش یافته است

وزارت خارجه آمریکا فروش تسلیحاتی بالقوه به ارزش 
یک میلیارد و صد میلیون دلار تجهیزات نظامی به تایوان 
را تایید کرده که شامل ۶۰ موشک ضد کشتی و ۱۰۰ 
موشک هوا به هوا می‌شود و چین به مقابله، تهدید کرده 
است. به گزارش رویترز، پنتاگون این بسته را روز جمعه 
و در پی مانورهای نظامی چین در اطراف تایوان پس از 

دیدار ماه گذشته نانسی پلوسی، رئیس مجلس نمایندگان 
آمریکا به تایپه، اعلام کرد. آژانس همکاری امنیت دفاعی 
پنتاگون  اعلام کرد، این برنامه فروش شامل موشک‌های 
سایدویندر است که می‌توانند برای ماموریت‌های هوا 
به هوا و حمله زمینی با هزینه حدود ۸۵.۶ میلیون دلار 
استفاده شوند؛ همچنین موشک‌های ضد کشتی هارپون 
با هزینه تخمینی ۳۵۵ میلیون دلار و پشتیبانی از برنامه 
رادار نظارتی تایوان هم در این طرح وجود دارند که ۶۶۵.۴ 
میلیون دلار برآورد شده است. لیو پنگیو، سخنگوی 
سفارت چین در واشنگتن در بیانیه‌ای گفت که این فروش 
تسلیحاتی احتمالی به طور جدی روابط چین- آمریکا و 
صلح و ثبات در سراسر تنگه تایوان را به خطر می‌اندازد. 
او افزود: چین به طور قاطعانه اقدامات متقابل مشروع و 

ضروری را با توجه به تحولات انجام خواهد داد.

در ادامه تقابل با چین؛

آمریکا یک میلیارد دلار به  تایوان تسلیحات می‌فروشد

خبر

رئیس‌جمهوری ترکیه گفت که بیانیه‌های منفی 
یونان در ناتو در رابطه با ترکیه نمی‌تواند به مناسبات آنکارا 
و این ائتلاف نظامی آسیبی وارد کند. به گزارش وب‌سایت 
تی‌آرتی، رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه بعد 
از نماز جمعه در استانبول به خبرنگاران گفت: رویکرد منفی 
یونان در ناتو درباره آنکارا، روابط ترکیه- ناتو را تضعیف 

نمی‌کند. یونان هیچ ارزشی در ناتو ندارد. این ائتلاف با ترکیه 
قدرتمند است. ترکیه که بیش از ۷۰ سال از عضویتش در ناتو 
می‌گذرد، در ماه‌های اخیر از آنچه اقدامات تحریک‌آمیز و 
لفاظی‌های مکرر یونان در این منطقه می‌نامد، شکایت 
کرده و گفته است که چنین اقداماتی تلاش‌های این کشور 
برای صلح را ناکام می‌گذارند. فرماندهی زمینی ناتو )لندکام( 
روز سه‌شنبه پستی را به مناسبت صدمین سال پیروزی 
ترکیه منتشر کرد که یادآور شکست ارتش‌ یونان در نبرد 
دوملوپینار در سال ۱۹۲۲ به دست ترک‌ها بود. اما پس از 
شکایت یونان به ینس استولتنبرگ، دبیرکل ناتو، لندکام 
این پیام را حذف کرد. این فرماندهی روز پنجشنبه با انتشار 
پیام جدیدی به ترکیه به مناسبت روز پیروزی ترکیه تبریک 
گفته و تاکید کرد: ما قدردان هستیم که ترکیه را به عنوان 

کشور میزبان خود در ناتو داریم.

خبر

اردوغان:

 ناتو با ترکیه قدرتمند است، یونان که ارزشی ندارد

سخنگوی دفتر سیاسی طالبان در دوحه تاکید 
کرد که دولت موقت این گروه در افغانستان قصد به 
رسمیت شناختن رژیم صهیونیستی را ندارد. به گزارش 
خبرگزاری فلسطینی معا، محمد نعیم، سخنگوی دفتر 

سیاسی طالبان در دوحه در سخنانی درباره امکان 
عادی‌سازی روابط میان دولت طالبان در افغانستان 
با رژیم صهیونیستی بر حمایت این گروه از مسئله 
فلسطین تاکید کرد. وی در این باره گفت که موضع 
طالبان در قبال حمایت از قدس واضح و قاطع است و آنچه 
رژیم‌صهیونیستی در اراضی فلسطین انجام می‌دهد؛ ظلم 
است و طالبان آن را نمی‌پذیرد. نعیم ادامه داد: به رسمیت 
شناختن اسرائیل و یا برقراری روابط با آن به هیچ وجه 
مطرح نیست و این در سیاست طالبان جایی ندارد. وی 
تاکید کرد: سیاست طالبان در همه امور در پرتو شریعت 
اسلامی و منافع ملی پیش می‌رو و همه‌چیز با آن تطبیق 

پیدا می‌کند. 

بنابر گزارش رسانه‌های محلی پاکستان، سیل و 
گل و لای بیشتری از کوه‌های منطقه دادو در ایالت 
سند به سمت مناطق مسکونی سرازیر شده و دست 
کم ۲۵۰ هزار نفر را در این منطقه در معرض خطر قرار 

داده است. مقامات محلی به شبکه خبری بی.بی.سی 
گفته‌اند که 80 درصد این منطقه در حال حاضر زیر 
آب است و شمار بیشتری که اکثریت آن‌ها را کودکان 
تشکیل می‌دهند طی شبانه‌روز گذشته غرق شده‌اند. 
ارتش پاکستان در تلاش است تا ساکنان روستاهای 
کم ارتفاع در سند را به مناطق مرتفع‌تر منتقل کند. 
گزارش‌ها حاکیست که در سراسر پاکستان تاکنون 
بیش از ۱۲۰۰ نفر در بدترین سیل تاریخ این کشور، 
جان خود را از دست داده‌اند. همچنین نزدیک 
به ۳۳ میلیون نفر نیز تحت تاثیر این فاجعه قرار 
 گرفته و تقریبا نیمی از محصولات پاکستان از بین 

رفته است.

طالبان:

به رسمیت شناختن اسرائیل به هیچ‌وجه در برنامه ما نیست
80 درصد برخی مناطق زیر آب است

کودکان، بیشترین قربانیان سیل پاکستان

دسترسی به انرژی 
هسته‌ای در بلژیک، 

انگلیس، فرانسه و آلمان 
در شرایط فعلی که روس‌ها 

مایل به فروش گاز خود 
نیستند کاهش می‌یابد و 

نیروگاه‌هایی که با افزایش 
سن و فرسودگی، از رده 

خارج یا متوقف می‌شوند، 
با قطعی مواجه خواهند شد 
و دولت‌ها هم قادر به تامین 

سوخت آنها نیستند


